

僅經核閱，未依一般公認審計準則查核
全漢企業股份有限公司及子公司
合併綜合損益表

民國一〇九年及一〇八年一月一日至三月三十一日

單位：新台幣千元

		109年1月至3月		108年1月至3月	
		金額	%	金額	%
4000	營業收入(附註六(廿一)及七)：				
4110	銷貨收入	\$ 2,470,314	101	2,954,043	101
4170	減：銷貨退回	11,083	-	888	-
4190	銷貨折讓	19,421	1	24,146	1
	營業收入淨額	2,439,810	100	2,929,009	100
5000	營業成本(附註六(七)、(十)、(十一)、(十二)、(十六)、(十七)、七及十二)	2,150,822	87	2,672,139	91
5920	加：已實現銷貨損益	682	-	285	-
5900	營業毛利	289,670	13	257,155	9
6000	營業費用(附註六(五)、(十)、(十一)、(十二)、(十五)、(十七)、七及十二)：				
6100	推銷費用	110,769	5	145,513	4
6200	管理費用	110,775	5	113,354	4
6300	研究發展費用	106,972	4	118,255	4
6450	預期信用減損損失(利益)	(2,153)	-	3,190	-
	營業費用合計	326,363	14	380,312	12
6900	營業淨損	(36,693)	(1)	(123,157)	(3)
7000	營業外收入及支出(附註六(九)、(十五)、(廿三)及七)：				
7010	其他收入	34,129	1	49,609	2
7020	其他利益及損失	(7,468)	-	48,141	1
7050	財務成本	(3,702)	-	(4,828)	-
7060	採用權益法認列之關聯企業及合資損益之份額	1,827	-	79	-
	營業外收入及支出合計	24,786	1	93,001	3
7900	繼續營業部門稅前淨損	(11,907)	-	(30,156)	-
7950	減：所得稅費用(附註六(十八))	5,020	-	3,316	-
8200	本期淨損	(16,927)	-	(33,472)	-
8300	其他綜合損益：				
8310	不重分類至損益之項目(附註六(十九))				
8316	透過其他綜合損益按公允價值衡量之權益工具投資未實現評價損益	(389,027)	(16)	362,101	12
8349	減：與不重分類之項目相關之所得稅	-	-	-	-
	不重分類至損益之項目合計	(389,027)	(16)	362,101	12
8360	後續可能重分類至損益之項目(附註六(九)及(十九))				
8361	國外營運機構財務報表換算之兌換差額	(15,132)	(1)	41,640	1
8370	採用權益法認列之關聯企業及合資之其他綜合損益之份額	218	-	91	-
8399	減：與可能重分類之項目相關之所得稅	-	-	-	-
	後續可能重分類至損益之項目合計	(14,914)	(1)	41,731	1
8300	本期其他綜合損益	(403,941)	(17)	403,832	13
8500	本期綜合損益總額	\$ (420,868)	(17)	370,360	13
	本期淨利歸屬於：				
8610	母公司業主	\$ (19,219)	-	(35,049)	-
8620	非控制權益	2,292	-	1,577	-
		\$ (16,927)	-	(33,472)	-
	綜合損益總額歸屬於：				
8710	母公司業主	\$ (422,652)	(17)	361,006	13
8720	非控制權益	1,784	-	9,354	-
		\$ (420,868)	(17)	370,360	13
	每股盈餘(單位：新台幣元)(附註六(二十))				
9750	基本每股盈餘	\$ (0.10)		(0.18)	
9850	稀釋每股盈餘	\$ (0.10)		(0.18)	

董事長：鄭雅仁



(請詳閱後附合併財務報告附註)

經理人：鄭雅仁



~5~

會計主管：桑希韻



全漢企業股份有限公司及子公司合併財務報告附註(續)

銷貨成本明細如下：

	109年 1月至3月	108年 1月至3月
存貨出售轉列	\$ 2,125,278	2,650,517
存貨跌價損失	6,004	10,566
未分攤製造費用	19,500	11,019
存貨報廢損失	40	39
其 他	-	(2)
	<u>\$ 2,150,822</u>	<u>2,672,139</u>

民國一〇九年三月三十一日、一〇八年十二月三十一日及三月三十一日，合併公司之存貨均未有提供作質押擔保之情形。

(八)待出售非流動資產

合併公司為配合無錫市新吳區土地儲備中心之土地收購儲備計劃，於民國一〇八年六月二十八日經董事會決議出售子公司無錫仲漢公司之使用權資產-土地與房屋及建築，截至民國一〇九年三月三十一日止，其帳面價值分別為14,230千元及82,799千元。經以帳面價值與公允價值孰低者重新衡量後未有減損之情事，故以其帳面價值轉列待出售非流動資產。

合併公司於民國一〇八年八月與無錫市新吳區土地儲備中心簽訂出售合約，依合約規定，已於民國一〇八年九月收取第一期價款，金額計132,172千元，帳列其他流動負債項下。

(九)採用權益法之投資

合併公司於報導日採用權益法之投資列示如下：

	109.3.31	108.12.31	108.3.31
關聯企業	<u>\$ 29,177</u>	<u>26,451</u>	<u>27,162</u>

1.關聯企業

合併公司採用權益法之關聯企業屬個別不重大者，其彙總財務資訊如下，該等財務資訊係於合併公司之合併財務報告中所包含之金額：

	109.3.31	108.12.31	108.3.31
對個別不重大關聯企業之權益之期末彙總帳面金額	<u>\$ 29,177</u>	<u>26,451</u>	<u>27,162</u>

	109年 1月至3月	108年 1月至3月
歸屬於合併公司之份額：		
繼續營業單位本期淨利	\$ 1,827	79
其他綜合損益	218	91
綜合損益總額	<u>\$ 2,045</u>	<u>170</u>

全漢企業股份有限公司及子公司合併財務報告附註(續)

本公司決議配發之民國一〇八年度及一〇七年度員工酬勞係潛在普通股，惟因具反稀釋作用，故未納入民國一〇九年及一〇八年一月一日至三月三十一日稀釋每股盈餘計算。

(廿一)客戶合約之收入

1.收入之細分

109年1月至3月					
	本公司及 加工子公司	善元公司	眾漢公司	其 他	合 計
主要地區市場：					
台 灣	\$ 319,303	193,589	-	-	512,892
中 國	357,722	26,462	350,434	139,539	874,157
美 國	270,197	9,503	-	80,186	359,886
德 國	321,930	13,084	-	-	335,014
其他國家	356,754	1,107	-	-	357,861
	<u>\$ 1,625,906</u>	<u>243,745</u>	<u>350,434</u>	<u>219,725</u>	<u>2,439,810</u>
主要產品/服務線：					
電源供應器銷售	\$ 1,647,505	252,650	350,434	219,725	2,470,314
減：銷貨退回及折讓	(21,599)	(8,905)	-	-	(30,504)
	<u>\$ 1,625,906</u>	<u>243,745</u>	<u>350,434</u>	<u>219,725</u>	<u>2,439,810</u>
108年1月至3月					
	本公司及加 工子公司	善元公司	眾漢公司	其 他	合 計
主要地區市場：					
台 灣	\$ 401,046	207,830	-	-	608,876
中 國	458,321	39,510	372,690	167,821	1,038,342
美 國	234,530	10,808	-	82,860	328,198
德 國	382,463	16,759	-	-	399,222
其他國家	547,387	6,984	-	-	554,371
	<u>\$ 2,023,747</u>	<u>281,891</u>	<u>372,690</u>	<u>250,681</u>	<u>2,929,009</u>
主要產品/服務線：					
電源供應器銷售	\$ 2,036,899	293,773	372,690	250,681	2,954,043
減：銷貨退回及折讓	(13,152)	(11,882)	-	-	(25,034)
	<u>\$ 2,023,747</u>	<u>281,891</u>	<u>372,690</u>	<u>250,681</u>	<u>2,929,009</u>

2.合約餘額

	109.3.31	108.12.31	108.3.31
應收票據及帳款(含關係人)	\$ 3,269,459	4,408,200	3,849,602
減：備抵損失	(35,380)	(37,515)	(26,872)
合 計	<u>\$ 3,234,079</u>	<u>4,370,685</u>	<u>3,822,730</u>

應收票據及帳款及其減損之揭露請詳附註六(五)。

全漢企業股份有限公司及子公司合併財務報告附註(續)

4. 累積買進或賣出同一有價證券之金額達新台幣三億元或實收資本額百分之二十以上：無。
5. 取得不動產之金額達新台幣三億元或實收資本額百分之二十以上：無。
6. 處分不動產之金額達新台幣三億元或實收資本額百分之二十以上：

處分不動產之公司	財產名稱	事實發生日(註一)	原取得日期	帳面價值	交易金額	價款收取情形	處分損益	交易對象	關係	處分目的	價格決定之參考依據	其他約定事項
無錫仲漢公司	土地使用權	108.6.28	民國94年1月	14,230	191,288	註二	註三	無錫市新吳區土地儲備中心	無	配合無錫市新吳區土地儲備中心之土地收購儲備計畫	註四	-
無錫仲漢公司	房屋及建築	108.6.28	民國98年5月	82,799	249,285	註二	註三	無錫市新吳區土地儲備中心	無	配合無錫市新吳區土地儲備中心之土地收購儲備計畫	註四	-

註一：董事會決議日。

註二：合併公司於民國一〇八年八月簽訂出售合約，依合約規定，已於民國一〇八年九月收取第一期價款，金額計132,172千元。

註三：處分不動產之權利義務尚未移轉，故尚未認列相關處分損益。

註四：參考無錫長江資產評估諮詢事務所有限公司及江蘇華信資產評估有限公司之評估諮詢報告及覆核報告。

7. 與關係人進、銷貨之金額達新台幣一億元或實收資本額百分之二十以上者：

進(銷)貨之公司	交易對象名稱	關係	交易情形				交易條件與一般交易不同之情形及原因		應收(付)票據、帳款		備註
			進(銷)貨	金額	佔總進(銷)貨之比率%	授信期間	單價	授信期間	餘額	佔總應收(付)票據、帳款之比率%	
本公司	輝力公司	間接持股比例100%之轉投資事業	進貨(註一)	112,657	10.47	註三		註三	(55,632)(註二)	(2.13)	註四
本公司	眾漢公司	間接持股比例100%之轉投資事業	(銷貨)	(161,934)	(8.56)	註五			-	-	
善元科技公司	眾漢公司	聯屬公司	(銷貨)	(42,371)	(2.24)	註五			-	-	

註一：包括進貨、代購物料及委託加工所產生。

註二：包括進貨、代購物料及加工費產生之應付帳款。

註三：交易價格無一般客戶可供比較，授信期間為月結5天付款。

註四：已合併沖銷。

註五：本公司對該關係人之交易條件與其他客戶並無顯著不同。

8. 應收關係人款項達新台幣一億元或實收資本額百分之二十以上：

帳列應收款項之公司	交易對象名稱	關係	應收關係人款項餘額	週轉率%	逾期應收關係人款項		應收關係人款項期後收回金額(註)	提列備抵損失金額
					金額	處理方式		
本公司	Sparkle Power Inc.	本公司董事長係該公司董事長之二親等親屬	109,263	1.84	-		47,582	-
本公司	FSP Power Solution GmbH	本公司之實質關係人	151,401	2.46	-		145	-
本公司	FSP North America	本公司之實質關係人	128,203	2.96	-		-	-

註：截至民國一〇九年四月十七日止。

9. 從事衍生工具交易：無。

全漢企業股份有限公司及子公司合併財務報告附註(續)

10.母子公司間業務關係及重要交易往來情形：

編號 (註一)	交易人名稱	交易往來對象	與交易 人之關係 (註二)	交易往來情形			佔合併總營業收入或 總資產之比率(註三)
				科 目	金 額	交易條件	
0	本公司	善元公司	1	銷貨成本	45,324	與一般供應商無顯著不同	1.86 %
0	本公司	輝力公司	1	銷貨成本	112,657	與一般供應商可供比較	4.62 %
0	本公司	仲漢公司	1	銷貨成本	50,685	與一般供應商可供比較	2.08 %
0	本公司	無錫全漢公司	1	銷貨成本	36,803	與一般供應商可供比較	1.51 %
0	本公司	無錫仲漢公司	1	營業收入	53,294	與一般客戶並無顯著不同	2.18 %
0	本公司	眾漢公司	1	營業收入	161,934	與一般客戶並無顯著不同	6.64 %
1	善元公司	無錫仲漢公司	3	營業收入	34,709	與一般客戶並無顯著不同	1.42 %
1	善元公司	眾漢公司	3	營業收入	42,371	與一般客戶並無顯著不同	1.74 %
1	善元公司	輝力公司	3	銷貨成本	34,207	與一般供應商可供比較	1.40 %
2	Famous Holdings Ltd	無錫仲漢公司	3	其他應收款	154,012	係應收股利款，無可供比 較對象	6.31 %

註一、編號之填寫方式如下：

1.0代表母公司。

2.子公司依公司別由阿拉伯數字1開始依序編號。

註二、與交易人之關係種類標示如下：

1.母公司對子公司。

2.子公司對母公司。

3.子公司對子公司。

註三、茲就該科目金額屬資產負債科目占合併總資產1%以上及損益科目占合併總營收1%以上予以揭露。

(二)轉投資事業相關資訊：

民國一〇九年一月一日至三月三十一日之轉投資事業資訊如下：

投資公司 名稱	被投資公司 名稱	所在 地區	主要營 業項目	原始投資金額		期末持有			被投資公司 本期損益	本期認列之 投資損益	備註
				本期期末	去年年底	股數	比率%	帳面金額			
本公司	FSP International Inc. (BVI)	英屬維京群島	轉投資	1,241,751	1,241,751	32,202,500	100.00	1,702,486	(68,504) (註四)	(68,504) (註四)	子公司
	FSP Group Inc.	英屬開曼群島	辦理安規認證事宜	1,752	1,752	50,000	100.00	615	(8) (註五)	(8) (註五)	子公司
	Amacrox Technology Co., Ltd. (BVI)	英屬維京群島	轉投資	40,925	40,925	1,109,355	100.00	68,626	1,725 (註五)	1,725 (註五)	子公司
	善元科技公司	台灣	電源供應器生產及買賣	304,406	304,406	16,309,484	65.87	609,177	6,716 (註五)	4,424 (註五)	子公司
	Harmony Trading (HK) Ltd.	香港	轉投資	45	45	10,000	100.00	2,023	16 (註五)	16 (註五)	子公司
	FSP Technology USA Inc.	美國	業務擴展及產品技術服務	3,143	3,143	100,000	100.00	2,979	1,050 (註五)	1,050 (註五)	子公司
	FSP Technology Inc. (BVI)	英屬維京群島	轉投資	62,883 (註一)	62,883 (註一)	2,100,000	100.00 (註一)	83,687 (註一)	(5,344) (註五)	-	孫公司
	Power Electronics Co., Ltd. (BVI)	英屬維京群島	轉投資	217,707 (註一)	217,707 (註一)	7,000,000	100.00 (註一)	190,449 (註一)	(16,833) (註四)	-	孫公司
	Famous Holding Ltd.	薩摩亞國	轉投資	807,483 (註一)	807,483 (註一)	27,000,000	100.00 (註一)	1,059,266 (註一)	(7,707) (註四)	-	孫公司
	Proteck Electronics (Samoa) Corp.	薩摩亞國	轉投資	32,984 (註一)	32,984 (註一)	1,100,000	100.00 (註一)	18,089 (註一)	(2,465) (註五)	-	孫公司
FSP International Inc. (BVI)	FSP International (HK) Ltd.	香港	轉投資	141,042 (註一)	141,042 (註一)	4,770,000	100.00 (註一)	27,736 (註一)	(4,666) (註五)	-	孫公司
	Amacrox GmbH	德國	電源供應器買賣	18,181 (註二)	18,181 (註二)	25,000	100.00 (註二)	2,457 (註二)	55 (註五)	-	孫公司
	FSP Group USA Corp.	美國	電源供應器買賣	14,903 (註二)	14,903 (註二)	247,500	45.00 (註二)	29,177 (註二)	4,059 (註五)	1,827 (註五)	關聯企業
	Proteck Power North America Inc.	美國	轉投資	3,279 (註二)	3,279 (註二)	1,000	100.00 (註二)	20,425 (註二)	- (註五)	-	孫公司
	3Y Power Technology Inc.	美國	電源供應器買賣	233,850 (註三)	233,850 (註三)	600,000	100.00 (註三)	217,308 (註三)	(9,498) (註五)	-	孫公司
	Luckyield Co., Ltd.	薩摩亞國	轉投資	4,500 (註三)	4,500 (註三)	45,000	100.00 (註三)	3,472 (註三)	(22) (註五)	-	孫公司

全漢企業股份有限公司及子公司合併財務報告附註(續)

3.與大陸被投資公司間之重大交易事項：

合併公司民國一〇九年一月一日至三月三十一日與大陸被投資公司直接或間接之重大交易事項(於編製合併報告時業已沖銷)，請詳「重大交易事項相關資訊」之說明。

(四)主要股東資訊：

主要股東名稱	股份	持有股數(股)	持股比例
川漢投資有限公司		14,001,214	7.28 %
鄭雅仁		12,167,477	6.32 %
楊富安		11,792,834	6.13 %
王宗舜		11,265,794	5.85 %

1.本表主要股東資訊係由集保公司以每季底最後一個營業日，計算股東持有本公司已完成無實體登錄交付(含庫藏股)之普通股及特別股合計達百分之五以上資料。至於本公司財務報告所記載股本與本公司實際已完成無實體登錄交付股數，可能因編製計算基礎不同或有差異。

2.上開資料如屬股東將持股交付信託，係以受託人開立信託專戶之委託人個別分戶揭示。至於股東依據證券交易法令辦理持股超過百分之十之內部人股權申報，其持股包括本人持股加計其交付信託且對信託財產具有運用決定權股份等，有關內部人股權申報資料請參閱公開資訊觀測站。

3.持股比例以無條件捨去至小數點後兩位計算。

十四、部門資訊

合併公司營運部門資訊及調節如下：

	本公司及 加工子公司	善元公司	眾漢公司	其 他	調整 及沖銷	合 計
109年1月至3月						
收 入：						
來自外部客戶收入	\$ 1,625,906	243,745	350,434	219,725	-	2,439,810
部門間收入	486,084	145,617	2,066	9,854	(643,621)	-
收入總計	<u>\$ 2,111,990</u>	<u>389,362</u>	<u>352,500</u>	<u>229,579</u>	<u>(643,621)</u>	<u>2,439,810</u>
應報導部門損益	<u>\$ (18,168)</u>	<u>20,295</u>	<u>(1,046)</u>	<u>(12,988)</u>	<u>-</u>	<u>(11,907)</u>

全漢企業股份有限公司及子公司合併財務報告附註(續)

	本公司及 加工子公司	善元公司	眾漢公司	其 他	調整 及沖銷	合 計
108年1月至3月						
收 入：						
來自外部客戶收入	\$ 2,023,747	281,891	372,690	250,681	-	2,929,009
部門間收入	<u>612,225</u>	<u>153,081</u>	<u>2,722</u>	<u>13,623</u>	<u>(781,651)</u>	<u>-</u>
收入總計	<u>\$ 2,635,972</u>	<u>434,972</u>	<u>375,412</u>	<u>264,304</u>	<u>(781,651)</u>	<u>2,929,009</u>
應報導部門損益	<u>\$ (45,232)</u>	<u>6,783</u>	<u>2,545</u>	<u>5,748</u>	<u>-</u>	<u>(30,156)</u>

上述應報導部門資訊重大調節項目說明如下：

民國一〇九年及一〇八年一月一日至三月三十一日之應報導部門收入總額應銷除部門間收入分別為643,621千元及781,651千元。